[image: image1.png]

  Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№  531                                                         24 апреля 2025 г.
	«О внесении изменений в Положение о порядке исчисления стажа работы сотрудников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 19.08.2021 г. № 118»

Руководствуясь Трудовым кодексом РФ, Законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Собрание представителей муниципального района Кинельский Самарской области

решило:
1. Внести изменения в Положение о порядке исчисления стажа работы сотрудников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский Самарской области (далее - Положение), утвержденное решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 19.08.2021 г. № 118:
1.1.  Изложить подпункт б) пункта 1.3 раздела I «Общие положения» в следующей редакции: «б) в предыдущем учреждении, если данное учреждение финансировалось из бюджета Самарской области или из бюджета муниципального района Кинельский»;
1.2.  Дополнить пункт 1.3 раздела I «Общие положения» подпунктом «в» следующего содержания: «в) в государственных и муниципальных учреждениях, если опыт и знания такой работы необходимы сотруднику для выполнения должностных обязанностей».
2. Официально опубликовать  данное решение на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
И. о. главы муниципального

района Кинельский

          Д. В. Григошкин
Председатель Собрания

представителей муниципального

района Кинельский                                                                  Ю. Д. Плотников

Поликашина (8 84663) 21839
	Рассылка:
	отдел экономики - 1 экз., прокуратура - 1 экз.